Чăваш Республики

Шупашкар хула

администрацийě

ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

города Чебоксары

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.11.2014 №3757
О внесении изменений в постановление администрации города Чебоксары от 28.05.2014 № 1911

В целях приведения в соответствие с требованиями действующего законодательства

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации города Чебоксары от 28.05.2014 № 1911 «Об утверждении Порядка осуществления финансовым управлением администрации города Чебоксары полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю»:

1.1. Преамбулу постановления изложить в следующей редакции:
«В соответствии со статьей 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 99 Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и пункта 53 Положения о бюджетных правоотношениях в муниципальном образовании городе Чебоксары, утвержденного  решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 22.05.2008 № 1011».

1.2. В пункте 2 постановления слова «и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2014 года» исключить.
2. Внести в Порядок осуществления финансовым управлением администрации города Чебоксары полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю, утвержденный постановлением администрации города Чебоксары от 28.05.2014 № 1911 следующие изменения:
2.1. В пункте 1.3 слова «Контрольная деятельность подразделяется на плановую и внеплановую.» заменить словами «Контрольная деятельность осуществляется посредством проведения плановых и внеплановых проверок (камеральных, выездных, в том числе встречных), ревизий и обследований (далее – контрольные мероприятия).».
2.2. Абзац четвертый пункта 1.4 изложить в следующей редакции:

«в отношении закупок для обеспечения муниципальных нужд в соответствии со статьей 99 Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»;».

2.3. Раздел «Общие положения» дополнить пунктом следующего содержания:

«1.5. Должностными лицами Финансового управления, осуществляющими контрольную деятельность (далее – должностные лица), являются:

а) начальник отдела финансового контроля Финансового управления, ответственный за организацию осуществления контрольных мероприятий;

б) муниципальные служащие Финансового управления, уполномоченные на участие в проведении контрольных мероприятий в соответствии с приказом начальника Финансового управления или уполномоченного им должностного лица о проведении контрольного мероприятия.».

2.4. Пункты 1.5 – 1.10 считать соответственно пунктами 1.6 – 1.11, пункты 1.11 – 1.14 исключить.

2.5. В пункте 1.6 слово «Сотрудники» заменить словами «Должностные лица».
2.6. Пункты 3.41 – 3.43 считать пунктами 3.40 – 3.42.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Чебоксары по экономическому развитию и финансам М.Л. Семенова.

Глава администрации города Чебоксары

А.О. Ладыков